

Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o.

ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec

Tel. +48 48 664 91 00

Fax. +48 48 664 21 81

E – mail: sekretariat@[pcmg.pl](mailto:secretariat@pcmg.pl)

www.pcmg.pl

PCMG/P-37/2018

Grójec, dn. 12.07.2018r.

**Wykonawcy
wg rozdzielnika**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
PCMG/P-37/2018**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r. poz. 2164 z póź. zm.) odpowiada na następujące pytania wykonawcy:

Pytanie 1: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w części 1 w pozycji 1,3,4,5,6, 11,12,13,14,15,22 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.

Odpowiedź: Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia poprzez usunięcie wymagań aby oferowany produkt był w opakowaniu stojącym. Zamawiający podtrzymuje wymóg aby oferowane opakowanie posiadało dwa niezależne porty.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części 1 pozycji 2,7,16,17,18,23 utworzenie nowego pakietu? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczby oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający wcieli z Części nr 1 pozycje 2,7,16,17,18,23 i utworzy nową Część nr 15 – roztwory do wstrzykiwania II

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 1 poz. 19 i 20 nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego Plasmalyte 500ml w opakowaniu worków Viaflo?

PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolarności. Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian), co zabezpiecza przed ryzykiem wywołania kwasicy spowodowanej niedokrwieniem. Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. PlasmaLyte ma skład najbardziej zbliżony do osocza.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w poz. 19 dostawy produktu w opakowaniu o pojemności 250ml. Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia poprzez usunięcie wymagań aby oferowany produkt był w opakowaniu stojącym. Zamawiający podtrzymuje wymóg aby oferowane opakowanie posiadało dwa niezależne porty.

Sporządził: Hubert Wasila

Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o.

ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec

Tel. +48 48 664 91 00

E – mail: sekretariat@[pcmg.pl](mailto:sekretariat@pcmg.pl)

Fax. +48 48 664 21 81

www.pcmg.pl

Pytanie 4: Czy w poz.9 Części 5 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę równoważnego wskazanemu mleka początkowego dla zdrowych niemowląt od urodzenia gotowego do spożycia NAN OptiPro Plus 1 90 ml x 32 szt. zawierającego błonnik 2-FL w ilości 0.1g/100 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy produktu spełniającego wymagania opisu przedmiotu zamówienia i podtrzymuje te zapisy.

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie do odrębnego pakietu, pozycji 9 z części 5?

W obecnej formie opisy pozycji uwzględnionych w części 9 wskazują na określonego, jednego producenta.

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli z Części nr 5 pozycję 9 i utworzy nową Część nr 16 – preparaty do żywienia wewnątrzjelitowego II

Pytanie 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 8 oraz 9 produktu leczniczego Mannitol 20% w opakowaniu szklanym?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga dostawy produktu Manitol w stężeniu 15% i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 21 płynu Benelyte w opakowaniu typu KabiPac x 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający nie uszczegóławia wielkości opakowania zbiorczego. Istotnym parametrem dla zamawiającego jest aby zaoferowane opakowania posiadało dwa niezależne porty.

Pytanie 8: Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w pakiecie 1 pozycji 21 płynu wieloelektrolitowego fizjologicznego, izotonicznego zawierającego jony Na+ - 141 mmol/l, K+ - 5 mmol/l, Ca++ - 2mmol/l, Mg++ - 1 mmol/l, Cl- - 109 mmol/l, Octany - 34 mmol/l, Cytryniany - 3 mmol/l w opakowaniu typu KabiPac?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu opisanego w SIWZ podtrzymuje zapisy w tym zakresie.

Pytanie 9: Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycji 21 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Venolyte – płyn wieloelektrolitowy bez jonów Ca zawierający chlorków 110,0 mmol/l, sodu 137,0 mmol/l zbuforowany octanem w opakowaniu typu KabiPac x 10 sztuk? Pragniemy zauważyć, że zaoferowany płyn nie różni się znacząco składem i wskazaniami do zastosowania od płynu wymaganego przez Zamawiającego, a zgoda pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego konkurencyjnych cenowo ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu opisanego w SIWZ podtrzymuje zapisy w tym zakresie

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 24 preparatu Voluven 10% - 10% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 w izotonicznym roztworze elektrolitów 500ml w opakowaniu typu KabiPac x 10 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia na Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45. Istotnym parametrem dla zamawiającego jest aby zaoferowane opakowania posiadało dwa niezależne porty.

Sporządził: Hubert Wasila

Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o.

ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec

Tel. +48 48 664 91 00

E – mail: sekretariat@[pcmg.pl](mailto:sekretariat@pcmg.pl)

Fax. +48 48 664 21 81

www.pcmg.pl

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 pozycji 25 preparatu o nazwie Voluven 6 % Hydroksyetylowana skrobia nowszej generacji, o poprawionym profilu bezpieczeństwa 130/0,4 do stosowania dożylnego i.v. w opakowaniu typu KabiPac?

Odpowiedź: Dla zamawiającego istotnym parametrem opakowania jest aby zaferowane opakowanie posiadało dwa niezależne porty.

Pytanie 12: Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.2. termin dostaw „pilnych” z 6 godzin na 12 godzin dla pakietu nr 3?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 13: Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.7? zakłada się, że dostawy będą realizowane zgodnie z zamówieniem, bez potrzeby jego potwierdzenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 14: Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.8?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 15: Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.15? skoro Zamawiający dobrowolnie przyjął towar o krótszym terminie płatności, to brak podstaw do jego zwrotu. Nadto w takim wypadku należy wdrożyć procedurę reklamacyjną, a nie zwracać towar. Strony nie muszą być zgodne w ocenie jakości dostarczonych produktów, także co do daty ważności.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 16: Czy Zamawiający w par. 3.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 17: Czy Zamawiający potwierdza wymóg załączenia do składanego w formie elektronicznej dokumentu JEDZ pełnomocnictwa podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną, z uwagi na fakt iż, do postępowań wszczętych po 18 kwietnia 2018r elektroniczna składanych dokumentów dotyczy tylko dokumentu JEDZ? Oryginał pełnomocnictwa podpisany przez mocodawcę będzie dołączony do oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z obowiązującymi przepisami aby formularz JEDZ był podpisanym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, wystawionym przez dostawcę kwalifikowanej usługi zaufania, będącego podmiotem świadczącym usługi certyfikacyjne. Forma potwierdzenia pełnomocnictwa jest nie istotna dla zamawiającego z zastrzeżeniem wystawienia go przez osoby/podmioty uprawnione. Zamawiający opublikuje na stronie internetowej instrukcję wydana przez Urząd Zamówień Publicznych dotycząca sposobu wypełniania podpisywania i przekazywania

Sporządził: Hubert Wasila

Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o.

ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec

Tel. +48 48 664 91 00

E – mail: sekretariat@[pcmg.pl](mailto:sekretariat@pcmg.pl)

Fax. +48 48 664 21 81

www.pcmg.pl

JEDZ do Zamawiającego.

Pytanie 18: Do treści §2 ust.12 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 19: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §9 ust.5 pkt 4) wzoru umowy)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 20: Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Nie. sytuacja finansowa Zamawiającego jest stabilna.

Pytanie 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wiarygodności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na takie warunki realizacji umowy.

Marzena Barwicka

Prezes Zarządu Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Sp. z o.o.

Sporządził: Hubert Wasila